
DECRETO Nº 3.820 , DE 25 de julho de 2011 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 450.000,00 , para os fins que especifica e dá outras providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 78, IX, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista tendo em vista as dis-
posições contidas no artigo 49, § 2º, da Lei 2.639, de 12 de julho de 2010; no art. 4º, II, e art. 8º, §4º, da Lei n. 2.606, de Lei 2.718 de 11 de janeiro de 2011; no art. 11
a. 13, do Decreto nº3.734 de 19 de janeiro de 2011, e tendo em vista o constante  do(s) processo(s) nº(s) 196/2011-GECOM, 197/2011-SEDETEMA, 198/2011-RE-
SERVA, 199/2011-FUMDECIS . 
DECRETA: 
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais ) às dotações especificadas no Anexo
I deste Decreto. 
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no
Anexo II deste Decreto. 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Mossoró/RN , 25 de julho de 2011 
MARIA DE FÁTIMA ROSADO NOGUEIRA 
PREFEITA

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor
Anexo I (Acréscimo) 450.000,00 
02 .103 GER. EXEC. DA COMUNICAÇÃO SOCIAL 450.000,00 
2029 DIVULGAÇÃO E PUBLICIDADE DOS ATOS GOVERNAMENTAIS. 450.000,00 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 102 0001 450.000,00
Anexo II (Redução) 450.000,00 
20 .301 FUNDO DESENV ECONÔMICO INTEGRADO E SUSTENTÁVEL 175.000,00 
1067 IMPLANTAÇÃO DO DISTRITO INDUSTRIAL 100.000,00 
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 102 0001 30.000,00
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 102 0001 40.000,00
4.5.90.61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 102 0001 30.000,00
1068 IMPLANTAÇÃO DO DISTRITO AGROINDUSTRIAL 75.000,00 
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 102 0001 20.000,00
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 102 0001 20.000,00
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 102 0001 35.000,00
22 .101 SEC MUN DO DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E AMBIENTAL 50.000,00 
1089 CONSTRUÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS 25.000,00 
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 102 0001 25.000,00
1103 URBANIZAÇÃO E READEQUAÇÃO URBANÍSTICA DA AV. RIO BRANCO 25.000,00 
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 102 0001 25.000,00
30 .101 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 225.000,00 
2103 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 225.000,00 
9.9.99.99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 102 0001 225.000,00

Bimestre de referência - Maio/Junho - 2011

JORNALOFICIAL DEMOSSORÓ

MOSSORÓ (RN), SEGUNDA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2011

Prefeita: Maria de Fátima Rosado Nogueira

* Ano IV * Número 104-A * R$ 1,00

Poder Executivo

Secretaria Municipal do Planejamento, Orçamento e Finanças



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEGUNDA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 20112



MOSSORÓ (RN), SEGUNDA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 20113JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), SEGUNDA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 20114

EXPEDIENTE

Maria de Fátima Rosado Nogueira

Prefeita

Ruth Alaíde da Escóssia Ciarlini Medeiros

Vice-prefeita

Jerônymo Gustavo de Góis Rosado

Secretário-Chefe do Gabinete da Prefeita

Edna Paiva de Souza

Gerente Executiva 

de Expediente

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

Diretor-Geral

Ivanaldo Fernandes Costa Júnior

gerente de Comunicação Social

Antonio Duarte Neto

Diretor Financeiro

Israel Sousa da Silva

Diagramação

José Wanderley Faustino 

Assinatura/Distribuição

Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró, 

instituído pela LEI N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Gerência da Comunicação Social.

Endereço: 

Palácio da Resistência – Avenida Alberto Maranhão, 1751 – Centro - CEP: 59600-005 – Fone: (84)3315-4929

Email: jom@prefeiturademossoro.com.br




